
 
 
 2025年 1月 7日 
報道関係各位 SUS株式会社 

 

SUS株式会社 新代表取締役社長就任のお知らせ 
 
平素より格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 
このたび、弊社創業者であり代表取締役社長を務めておりました石田保夫が、令和６年 12 月 15 日に永
眠いたしました。享年 74歳でございました。 
これまでの皆様のご厚情に深く感謝申し上げますとともに、謹んでお知らせ申し上げます。 
 
つきましては、12 月 19 日付をもちまして、後任の代表取締役社長として石田琢志が就任いたしました
ことを併せてご報告申し上げます。石田琢志は 2023年 4月より弊社に在籍し、取締役として功績を残し
てまいりました。今後は、創業者の志を受け継ぎ、社員一丸となってさらなる企業価値の向上に努めてま
いる所存です。 
 
今後とも一層のご指導、ご支援を賜りますようお願い申し上げます。 
 
 
■新代表取締役社長 石田琢志より挨拶 
SUSは、1992年の創業以来、一貫してアルミという素材に向き合い、その可能性を広げながら、自動車、
半導体、食品加工から物流、建築・建材にいたるまで、さまざまな業種の自動化・省力化および課題解決
を後押しする「アルミプロダクト」の開発・提供に取り組んでまいりました。今後は、先代を中心に力を
合わせてつくりあげてきた製品群やサービスをより一層昇華させ、ものづくりの未来に貢献していく所
存です。どうぞこれからも変わらぬお引き立てを賜りますよう、宜しくお願い申し上げます。 
 
 
・氏名  ：石田琢志（いしだたくし） 
・生年月日：1984年 5月 14日生 
・略歴   
 2010年 3 月 東京理科大学大学院卒業 
 2010年 4 月 戸田建設株式会社入社 
 2022年 3 月 早稲田大学大学院卒業（MBA 取得） 
 2023年 4 月 SUS株式会社入社 
 2023年 5 月 SUS株式会社取締役就任 
 2024年 12月 SUS株式会社代表取締役就任 
 
 



 
 
■SUS（エスユウエス）株式会社 概要  
本  社：静岡県静岡市駿河区南町 14-25 エスパティオ 6F  
設  立：1992年 6月 19日  
資 本 金：2億 9,000万円  
売 上 高：312億円（2024年 2月期連結売上 単体では 264億 4,900万円）  
従業員数：1,049名（内、正社員 874名。2025年 1月現在）  
事業内容：FA向け機械装置およびユニット機器製品の設計開発・製造・販売。  

アルミ製住宅および建築用アルミ構造材の設計開発、製造販売。  
アルミ製家具およびアルミ建材の製造販売。  

U  R  L：https://www.sus.co.jp/ 
 
 
 

【本件に関する報道関係者のお問い合わせ先】 

SUS東京広報センター（アズ・ワールドコム ジャパン(株)内） 担当：森本・竹生・大内 
TEL：03-5005-0281 FAX：03-5005-0282 MAIL：sus-pr@azw.co.jp 

 


